Imprensa Oficial
Itapecerica da Serra, 17 de Setembro de 2020

Ano 11 - Edição CDLIII - B

PORTARIAS
PORTARIA Nº 713, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a exoneração de servidor público, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  EXONERAR o Senhor IRINEU FERREIRA DE SOUZA, do cargo de
Assessor Geral de Gabinete, referência 20, Gabinete do Prefeito.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO PEREIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 714, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a exoneração de servidor público, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  EXONERAR o Senhor SAULO TROLEZI DA SILVA, do cargo de Assessor
Geral de Gabinete, referência 20, Gabinete do Prefeito.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO PEREIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 715, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a exoneração de servidor público, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  EXONERAR o Senhor CÉLIO SILVEIRA PINTO DE GODOY, do cargo de
Assessor Técnico, referência 14, Gabinete do Prefeito.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO PEREIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 716, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a exoneração de servidor público, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  EXONERAR a Senhora IEDA DA CRUZ, do cargo de Secretário Geral de
Gabinete, referência 21, Gabinete do Prefeito.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO PEREIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 717, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a exoneração de servidor público, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  EXONERAR o Senhor EDGARD RUBENS CRUZ, do cargo de Assessor
Geral de Gabinete, referência 20, Gabinete do Prefeito.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO PEREIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 718, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a exoneração de servidor público, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  EXONERAR o Senhor WILLIAN PINHEIRO DE LIMA, do cargo de

Assessor Especial de Gabinete, referência 20, Gabinete do Prefeito.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO PEREIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 719, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a exoneração de servidor público, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  EXONERAR o Senhor MICHEL DE MORAES HENGLES, do cargo de
Diretor de Departamento , referência 18, Gabinete do Prefeito – Departamento de
Relações entre Entes.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO PEREIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 720, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a exoneração de servidor público, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  EXONERAR o Senhor RENATO DE BORBA, do cargo de Secretário da
Junta Serviço Militar, referência 18, Junta do Serviço Militar.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO PEREIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 721, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a exoneração de servidor público, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  EXONERAR o Senhor FÁBIO JOSÉ DA SILVA, do cargo de Diretor de
Departamento, referência 18, Departamento de Comunicação Social – Secretaria
Municipal de Governo, Ciência e Tecnologia..

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO PEREIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 722, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a exoneração de servidor público, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  EXONERAR o Senhor RONILDO DE LIMA OLIVEIRA, do cargo de
Assessor de Gabinete, referência 20, Gabinete do Prefeito.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO PEREIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 723, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a exoneração de servidor público, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  EXONERAR a Senhora GIULLIA VICTORIA BRANDÃO CAPORICCI, do
exercício das funções de Assessor Técnico, referência 14, do Gabinete da
Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO PEREIRA
Prefeito

EXPEDIENTE
PREFEITURA DE ITAPECERICA DA SERRA
Prefeito | Paulo Pereira
Gabinete do Prefeito | Departamento de Comunicação
Telefone | 4668-9000
Email | imprensa.oficial@itapecerica.sp.gov.br
Av. Eduardo Roberto Daher, 1135 - Centro www. .sp.gov.britapecerica

Imprensa Oficial 0217 de Setembro de 2020

LEIS PORTARIAS
PORTARIA Nº 725, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a exoneração de servidor público, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  EXONERAR o Senhor JOSÉ ROBERTO RODRIGUES, do exercício das
funções de Chefe de Serviço de Dívida Ativa, referência 13, do Gabinete da
Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO PEREIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 726, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a exoneração de servidor público, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  EXONERAR o Senhor THIAGO SANTANA CORREIA, do exercício das
funções de Assessor de Departamento de Serviço de Arquivo de Patrimônio
Imobiliário, referência 10, da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO PEREIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 727, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a exoneração de servidor público, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  EXONERAR a Senhora CLAUDIRENE OLIVEIRA PIMENTEL, do
exercício das funções de Chefe de Divisão, referência 15, da Secretaria Municipal
de Assuntos Jurídicos.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO PEREIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 728, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a exoneração de servidor público, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  EXONERAR a Senhora ROSEMEIRE CAMILA DA SILVA PINTO, do cargo
em comissão de Assessor Especial, referência 20, do Gabinete da Secretaria
Municipal de Assuntos Jurídicos.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO PEREIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 729, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a exoneração de servidor público, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  EXONERAR a Senhora VERÔNICA MARGARETE DE OLIVEIRA, do
exercício das funções de Assessor Geral de Gabinete, referência 20, da Secretaria
Municipal de Assuntos Jurídicos.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO PEREIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 730, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a exoneração de servidor público, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  EXONERAR a Senhora MICHELE SALES DOS SANTOS DA SILVA, do
exercício das funções de Superintendente, da Saúde - IS – Autarquia Municipal.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO PEREIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 731, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a exoneração de servidor público, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  EXONERAR o Senhor FRANCISCO THIAGO CAMPOS LANFREDI, do
exercício das funções de Assessor Técnico, referência 14, no Gabinete da
Secretaria Municipal de Proteção e Defesa Civil.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO PEREIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 732, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a exoneração de servidor público, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  EXONERAR a Senhora MÁRCIA REGINA PREVIATO, do exercício das
funções de Assessor Geral de Gabinete, referência 20, no Gabinete da Secretaria
Municipal de Proteção e Defesa Civil.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO PEREIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 733, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a exoneração de servidor público, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  EXONERAR a Senhora BRUNA PROPERO ARAÚJO, do exercício das
funções de Diretor de Departamento, referência 18, no Departamento de Apoio
Técnico Administrativo e Informações da Secretaria Municipal de Proteção e
Defesa Civil.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO PEREIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 734, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a exoneração de servidor público, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  EXONERAR a Senhora HELENA DE LACERDA, do exercício das funções
de Chefe de Divisão, referência 15, na Divisão Técnica da Secretaria Municipal de
Proteção e Defesa Civil.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO PEREIRA
Prefeito

Imprensa Oficial 0317 de Setembro de 2020

LEIS PORTARIAS
PORTARIA Nº 735, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a exoneração de servidor público, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  EXONERAR o Senhor KLEBER HENRIQUE SILVA, do exercício das
funções de Ouvidor da Guarda Civil Municipal, referência 18, na Ouvidoria da
Secretaria Municipal de Segurança Trânsito e Transporte..

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO PEREIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 736, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a exoneração de servidor público, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  EXONERAR o Senhor CLAUDIO EVANGELISTA DE SOUZA, do cargo em
comissão de Comandante, do Comando da Guarda Civil Municipal da Secretaria
Municipal de Segurança Trânsito e Transporte..

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO PEREIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 737, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a exoneração de servidor público, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

PORTARIA Nº 738, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a exoneração de servidor público, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  EXONERAR o Senhor LUIZ CARLOS DA SILVA, do cargo em comissão de
GCM Classe Distinta, do Comando da Guarda Civil Municipal da Secretaria
Municipal de Segurança Trânsito e Transporte..

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO PEREIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 739, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a exoneração de servidor público, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  EXONERAR a pedido o Senhor HELENO ANTÔNIO DE MENEZES, do
exercício do cargo de Chefe de Gabinete, a partir do dia 17 de setembro de 2020.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO PEREIRA
Prefeito

Art. 1º  EXONERAR a Servidora RENATA SCHULZ, do cargo em comissão de
Diretor de Departamento, referência 18, do Departamento de Trânsito e
Transporte - Secretaria Municipal de Segurança Trânsito e Transporte..

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO PEREIRA
Prefeito